

عنوان مقاله:

راهکارهای ارتقاء جذب اکوتوریست با تاکید بر توان های طبیعی منطقه گردشگری زرشک و کامان قزوین

محل انتشار:

دومین همایش ملی معماری، عمران و محیط زیست شهری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

محمود ایران دوست - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی منطقه ای دانشگاه آزاد قزوین

مریم معینی فر - عضو هیات علمی گروه شهرسازی دانشگاه آزاد قزوین

خلاصه مقاله:

کشور ایران به دلیل برخورداری از پتانسیل های بالای توریستی و بخصوص طبیعت متنوع و زیبا همواره به عنوان یکی از کانونهای مورد توجه گردشگران در قلمرو سرزمینی مطرح بوده است. توسعه منطقه نمونه گردشگری کامان و زرشک نیز از این قاعده مستثنی نیست. این منطقه هم اکنون و در وضعیت موجود دارای تقاضای فراوان فعالیت های گردشگری است. این حجم تقاضای فراغت تفریح و گردشگری در منطقه از سویی توان بالقوه بسیار مؤثری را در اختیار جامعه بومی برای به حرکت درآوردن موتور توسعه خود قرار می دهد و از طرفی دیگر ادامه روند موجود منجر به نابسامانی و تخریب محیط زیست، فضای کالبدی و در نهایت چشم انداز شده و با گذشت مدت زمان اندکی جذابیت موجود محیط از بین خواهد رفت. اهداف این تحقیق عبارتند از دستیابی به ظرفیت های طبیعی منطقه جهت اکوتوریست و ارائه راهکارهایی جهت تجهیز و تقویت جاذبه های طبیعی منطقه زرشک و کامان، روش جمع اوری اطلاعات می باشد ابزار گردآوری اطلاعات مورد نیاز پژوهش از منابع کتابخانه ای، آماری، نقشه ها و تدوین پرسشنامه گرد آوری شده است. در مرحله تجزیه و تحلیل اطلاعات از مدل برنامه ریزی SWOT استفاده شده است. با درک این مسأله مطالعات این پایان نامه سعی دارد با در نظر گرفتن قابلیت های مکانی فضایی منطقه، الگوهای توسعه، ظرفیت ها و مشکلات را شناسایی نماید و فرایند توسعه منطقه را ارایه دهد تا از پتانسیل موجود در منطقه برای توسعه این حوزه بهره برده و از سویی دیگر با حفظ محیط، فضای کالبدی و چشم اندازهای منحصر بفرده، موجبات شکوفایی این پهنه را فراهم آورند و با تکیه بر صنعت گردشگری، بخشی از نیازمندی ها و حقوق اصلی مردم بومی را از قبیل اشتغال، افزایش درآمد، بهره مندی از زیرساخت های توسعه یافته و ... را فراهم نموده و در این رهگذر حجم درآمدهای بخش گردشگری را نیز از محل فعالیت های گردشگری افزایش دهند

کلمات کلیدی:

اکوتوریسم، کامان و زرشک، AWOT، گردشگری، پتانسیلهای طبیعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/346153>

